Theo Quyết định phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng Cảng Vinalines Đình Vũ số 

09/QĐ-HĐQT ngày 10/3/2015, tổng vốn đầu tư: 1.490.569.787.000 đồng (Một nghìn bốn 

trăm chín mươi tỷ, năm trăm sau mươi chín triệu, bảy trăm tám mươi bảy nghìn đồng) 

trong đó: 

Bước 1 - Giai đoạn 1: 809.283.579.000 đồng (Tám trăm linh chín tỷ, hai trăm 

tám mươi ba triệu, năm trăm bảy mươi chín nghìn đồng).  

Dự án có tiêu chí như Dự án nhóm B theo quy định tại khoản 3 điều 9, Luật đầu 

tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019. Đối chiếu với Phụ lục IV ban hành kèm 

theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ, dự án có tiêu chí